
  

 
 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA Dodávka tonerů 

Uzavřená dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 v platném znění 

 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky: 

 

Kupující: Městská poliklinika Praha 

Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové Město 

Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 

IČO: 00128601 

DIČ: CZ00128601 

 

(dále jen „kupující“). 

 
 

Prodávající:    TONERMARKET s.r.o. 

Se sídlem:   Šmerdova 973/4, 772 00, Olomouc 

Tel:     777 302 670 

Zastoupen:    Ing. Jaroslavem Páleníkem, CSc., jednatelem 

IČO:     25884239 

DIČ:     CZ25884239 

Zapsán v obch. rejstříku:   Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 24509 

Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. č.ú. 172027269/0300 

 

Pověřen k jednání ve věcech 

smluvních:    Ing. Jaroslav Páleník, CSc. 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických:    Jan Kousal 

 

(dále jen „prodávající“). 

 

(Kupující a prodávající dále společně jen „smluvní strany“ nebo každý zvlášť dále jen „smluvní strana“) 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě a 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční a v nejvyšší jakosti 

tonery v předpokládaném počtu 160 ks značky TN3480, a to za níže uvedených podmínek a umožnit 

kupujícímu nabýt vlastnického práva k němu. 

2. Předpokládané množství dodávaných tonerů je uvedeno pouze orientačně a kupující si vyhrazuje odebrat 

vyšší i nižší počet tonerů bez změny jednotkové ceny daného toneru. V rámcové kupní smlouvě bude 

uvedena jednotková cena tonerů bez DPH a fakturace bude probíhat dle skutečného počtu odebraných 

tonerů.  



 

 

3. Zadavatel předpokládá čerpání předmětu plnění veřejné zakázky v předem neurčených intervalech 

odvislých od jeho provozních potřeb.  

4. Předmětem plnění mohou být jen originální tonery TN-3480. Dodavatel je povinen doložit u první dodávky 

tonerů technický list, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje požadavek zadavatele na 

minimální stránkovou výtěžnost toneru při 5% pokrytí strany  A4 dle příslušné normy ISO/IEC. 

5. Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je i zajištění zpětného a bezplatného odběru prázdných tonerů 

a jejich recyklace nebo ekologická likvidace v souladu s příslušnými předpisy regulujícími tuto oblast.  

6. Součástí předmětu plnění je zejména také doprava do místa plnění, čili do sídla zadavatele a poskytnutí 

servisu po celou dobu záruční doby. Dodávka max. do 5 pracovních dní od objednání. 

7. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že dodavatel je povinen mimo jiné dodržet tyto normy stanovící min. 

stránkovou výtěžnost toneru barvy černé, která činí při 5% pokrytí 8000 stran A4.  

8. O předání a převzetí zboží sepíšou smluvní strany předávací protokol. 

Čl. II. 

Kupní cena  

1. Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v článku I. této smlouvy prodávající dodá kupujícímu 

za: 

  Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

Kupní cena za 1 kus   2 175 Kč  456,75 Kč  2631,75 Kč 

Kupní cena celkem (za 160 

kusů) 

348 000 Kč  73 080 Kč Kč 421 080 Kč 

2. Cena se rozumí včetně cla a DPH, a všech ostatních náležitostí tak, že je konečná a pevná. 

3. Za zdanitelné plnění smluvní strany považují každou dodávku zboží, kterou prodávající dodá kupujícímu a 

kupující dodávku potvrdí na dodacím listě. 

4. Kupující zaplatí cenu za zboží na základě faktury, která bude vystavena vždy za jednotlivou objednávku. 

Faktura bude obsahovat označení prodávajícího a kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou 

částku, odvolávku na tuto kupní smlouvu, předávací protokol, číslo faktury, datum a podpis. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je kupující oprávněn 

fakturu vrátit. Za dobu splatnosti opravené nebo nové faktury není kupující v prodlení s placením ceny 

zboží. 

6. Faktura včetně opravené či nové faktury je splatná do 15 dnů od jejího převzetí kupujícím. 

7. Podmínkou fakturování je dodání zboží, jeho zprovoznění a provedení zaškolení obsluhy. Tato skutečnost 

musí být uvedena v předávacím protokolu – viz čl. I., bod 5. této smlouvy.  

8. Cena je kalkulována jako prodejní, do sídla kupujícího, včetně nákladů na dopravu, balení a manipulaci. 

Zaškolení obsluhy bude provedeno bezplatně. 

9. Prodávající se zavazuje zlikvidovat veškerý obalový materiál, který bude dodán se zbožím. 

 

Čl. III. 

Doba a místo dodání zboží 

1. Zboží bude dodáváno dopravními prostředky prodávajícího. Kupní cena zahrnuje i cenu za dopravu  a 

záruční servis v sídle kupujícího. 

 



 

 

2. Zboží bude dodáno na adresu: Městská poliklinika Praha, Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové Město, a to 

do 5 dnů od dílčí objednávky bude na tuto adresu doručeno. O dodání bude sepsán protokol. 

Kontaktní osobou u prodávajícího je Ing. Jaroslav Páleník, CSc., tel 777 302 670, email 

palenik@tonermarket.cz , u kupujícího referent zásobování, tel 222 924 255, email 

zasobovani@prahamp.cz. Objednávku lze učinit prostřednictvím emailu. Přijetí a vyřízení objednávky 

prodávající následně emailem kupujícímu potvrdí. 

3. Pracovník kupujícího, který zboží od prodávajícího přejímá, je oprávněn v případě, kdy dodávka zjevně 

neodpovídá této smlouvě, nebo zboží vykazuje zjevné vady, bez zbytečného odkladu tuto skutečnost 

zaznamenat na předávacím protokolu nebo tuto skutečnost prodávajícímu neprodleně vytknout a 

zároveň je kupující oprávněn takovou dodávku odmítnout. Kupující je oprávněn dodávku odmítnout, 

zejména pokud by vady bránily řádnému užívání, nebo zboží znehodnocovaly, a to i přesto, že zboží je 

funkční. 

4. Prodávající na požádání kupujícího bezplatně odváží vypotřebované tonery, které kupujícímu dodal a to 

tak, že když přiváží nové zboží, odváží spotřebované. 

5. Vlastnické právo k dodanému zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem předáním zboží a 

podepsáním předávacího protokolu. 

6. Prodávající se zavazuje zboží dodávat po dobu 12 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. Za den předání se pokládá den podpisu předávacího protokolu. Jedno 

vyhotovení předávacího protokolu zůstane u prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno kupujícímu. 

Předávací protokol vyhotoví prodávající po zprovoznění zboží a zaškolení obsluhy. 

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího od doby podpisu předávacího protokolu.  

Čl. IV. 

Doklady vztahující se ke zboží 

1. Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat následující doklady, které jsou potřebné k používání zboží: 

a) ES Prohlášení o shodě. 

Čl. V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost po dobu 2 let od data předání zboží. Prodávající odpovídá 

za vady, které má zboží v době přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví až později, a za 

vady vzniklé v záruční době. Po dobu záruční doby prodávající na žádost kupujícího a na náklady 

prodávajícího zajistí provedení opakovaných instruktáží příslušných zaměstnanců. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 

3. Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude po dobu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku plně 

funkční a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších technických 

požadavků či norem, např. ISO, které má dané zboží splňovat a které se na dané zboží vztahují a zachová 

si smluvené a obvyklé vlastnosti. 

4. Prodávající je povinen poučit kupujícího o tom jakým způsobem je třeba se zbožím zacházet. 

5. Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit na první pohled při přebírání zboží kupujícím, kupující 

reklamuje v přiměřené době (na předávacím protokolu nebo dodatečně následnou písemností). 

6. Vady, které lze zjistit až po dodání zboží, musí kupující reklamovat písemně nebo e-mailem bez 

v přiměřené době po jejich zjištění. Reklamace obsahuje stručný popis toho, jak se vada projevuje. 

7. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky: 



 

 

a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, 

b) právo žádat nové bezvadné plnění do 5 pracovních dnů, pokud reklamovanou vadu není možné 

odstranit z technického či ekonomického hlediska, nebo reklamovaná vada není odstraněna ve 

sjednaném čase, 

c) právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného výrobku, 

d) právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o vady stejného druhu zboží nebo o vadu, která 

brání řádnému užívání a v náhradním termínu nebylo dodáno nové bezvadné zboží. 

8. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

9. Neodstraní-li prodávající vady zboží v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady zboží třetí 

osobou. Tento postup není porušením záručních podmínek. Prodávající se zavazuje nahradit kupujícímu 

veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad zboží třetí osobou. Tímto není dotčen 

nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

Čl. VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z těchto důvodů: 

a) prodávající je v prodlení s dodávkou zboží déle než 10 dní, 

b) zboží vykazuje opakující se vady, 

c) zboží vykazuje podstatnou vadu, pro něž nelze zboží užívat a prodávající takovouto vadu 

neodstranil do 15 dnů ode dne reklamace. 

2. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s platbou déle než 

1 měsíc. 

Čl. VII. 

Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení prodávajícího se splněním jakékoliv jeho povinnosti stanovené touto smlouvou se 

prodávající zavazuje uhradit kupujícími smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny, a to za každý i započatý 

den prodlení. Prodávající smluvní pokutu uhradí kupujícímu na základě písemné výzvy k zaplacení smluvní 

pokuty, a to nejpozději do patnácti dnů. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně v příčinné 

souvislosti s porušením smlouvy. 

Čl. VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva obsahovala 

obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně označeno a prodávající 

odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle občanského zákoníku v platném 

znění. 

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

3. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinností smlouva nabude 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že by k uzavření této smlouvy došlo i tehdy, kdyby kterákoli její část byla 

neplatná nebo se neplatnou stala dodatečně a pro tyto případy považují tuto smlouvu jako celek za 

platnou s tím, že neplatné ustanovení se nahradí jiným ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu 

neplatného ustanovení. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou spolupracovat při tvorbě takového 

ustanovení. 

6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 

osobě. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje vůči druhé smluvní straně za slabší stranu ve 

smyslu občanského zákoníku. 

8. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností a nemůže se tedy domáhat jakýchkoli práv a 

povinností na základě jakékoli změny takových okolností. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne 11.02.2022   

 

 

 

 

 

 V Olomouci dne 10.02.2022  

 

 

 

 

 

za kupujícího 

MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, 

ředitel 

 

za prodávajícího 

Ing. Jaroslav Páleník, CSc., 

jednatel 

 


